КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩУЧАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30»марта 2016 года                   № 109

г. Щучье
О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района от 3 марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых льготах»
         В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Щучанского района

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В приложение к постановлению Администрации Щучанского района от 3 марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых льготах» добавить:

п. 1.5. дополнить следующим предложением: «Родительская плата взимается в полном объеме при отсутствии воспитанника в ДОУ до 3 дней в случае не уведомления ДОУ родителями (законными представителями) о причинах непосещения до 15-00 часов дня, предшествующего дню отсутствия. Порядок уведомления родителями (законными представителями) ДОУ устанавливается локальным актом учреждения».

в п. 1.7 вместо строки «пропуск по причине отпуска родителей (не более 75 дней)»: «пропуск по причине отпуска родителей (законных представителей) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, коллективными договорами по месту работы на основании их заявления о непосещении ребенком ДОУ в связи с отпуском (к заявлению прилагается выписка из приказа с места работы родителя (законного представителя) – сроком до 75 календарных дней. ДОУ вправе проводить проверку оснований, на которые ссылается родитель (законный представитель) при написании заявления».
 2. Опубликовать настоящее постановление в Щучанской районной газете «Звезда».

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом народного образования Администрации Щучанского района(РОНО)  Р.М. Абдуллину.

Глава Щучанского района                                                   П.И. Чикишев
Абдуллина Р.М.
8(35244) 2-28-69